Дело № 2-1208-35/2025
УИД 91MS0035-01-2025-001535-21

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Джанкой 							         23 сентября 2025 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Гончаров С.А., при помощнике мирового судьи     ****, ведущей протокол судебного заседания, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: ****, гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Консалт» (далее по тексту – ООО «Консалт») к Кравчуку П.Л. о взыскании задолженности по договору оказания услуг, пени и расходов на уплату государственной пошлины,
РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «Консалт» **** к Кравчуку П.Л., **** о взыскании задолженности по договору оказания услуг, пени и расходов на уплату государственной пошлины - удовлетворить частично.
Взыскать с Кравчука П.Л. в пользу ООО «Конслат» сумму долга по договору на оказание ****за период с 05.12.2021 по 03.05.2022 в размере 2400 (две тысячи четыреста) рублей 00 копеек, пеню за период с 04.05.2022 по 04.12.2023 в размере 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, а всего взыскать 7400 (семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
В остальной части заявленных требований истцу отказать.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                      С.А. Гончаров